PORTARIA N° 1632/2008 – TJ.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO, no uso de
suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art.  1º  -  Alterar a composição da Comissão Permanente de Avaliação Documental  do
Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão, com a função de proporcionar melhoria da
gestão  arquivística,  objetivando  a  organização  sistemática  dos  acervos,  rapidez  na
recuperação  das  informações  e  a  correta  destinação  dos  documentos,  bem  como
eliminação de processos de acordo com a tabela de temporalidade.

Art. 2º - São designados os servidores Lúcia de Fátima Moreira Serra Silva, Bibliotecária;
Newton  de  Sousa  Carvalho,  Técnico  Judiciário  A;  Armênia  Pimentel  de  Oliveira,
Administradora;  Christofferson  Melo  de  Oliveira,  Técnico  Judiciário  B;  Wheriston  Silva
Neris, Técnico Judiciário B; Roseline Carvalho Costa, Auxiliar Judiciário; Acayene Santos
Lopes,  Técnico  Judiciário  B;  Anid  Jorge  de  Oliveira  Trovão,  Arquivista,  para,  sob  a
presidência do primeiro integrarem a referida comissão.

Art. 3º - O Coordenador do Arquivo supervisionará os trabalhos da referida Comissão.

DÊ-SE CIÊNCIA. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

PALÁCIO DA JUSTIÇA “CLÓVIS BEVILÁCQUA” DO ESTADO DO MARANHÃO, em São
Luis, 06 de maio de 2008.

Desembargador RAIMUNDO FREIRE CUTRIM
Presidente

Publicado no D.J.E., ed. 90 de 12 - MAIO - 2008, p. 45